s agina: 1
—wv’\i’ﬂ& F LN ’f‘“PAL DA CAMPANHA - MG ’Pégma
!‘-?.'JA PADRE NATUZZI, 79 - CENTRO Exercicio: 2018

CNZJ: 03.644.213/0001-44 Telefone: 35 3261-1891

NOTA DE EMPENHO N°: 117 / ORDINARIO DOTAGAO: 5
O PRESIDENTE, para efeito da Execucdo Orgamentaria nos termos da legislagao vigente, determina que se Empanhe em 2018 o valor abaixo.
Orgio: 01 PODER LEGISLATIVO —
Unidade: 01 CORPO LEGISLATIVC
Sub-Unidade: 02 MANUTENCAC DO CORPO LEGISLATIVO
Funcao: 01 LEGISLATIVA
Sub-Funcgéao: 031 A€AO LEGISLATIVA
Programa: 0001 ACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade. 2.003 MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVO
Categoria Econémica: 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES
Sub-Categoria Econdmica: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicagdo:  3390.00.00 APLICAGOES DIRETAS i i
Elemento: 3390.14.00 DIARIAS PESSOAL CiVIL
Sub-Elemento: 3390.14.01 DIARIAS DE VEREADORES
Fonte de Recurso: 100.99 Recursos Ordinarios
Favorecidso: 429 - LEANDRO PROCK VALERIO CPF/CNP. 036.488.286-73
Enderego: " Bairro:
Municipio: CAMPANHA ! UF: MG
— Especificag2o dos Materiais ou Servigos
80 - GERAL

REFERENTE A UMA DIARIA SEM PERNOITE, PARA TRES CORACOES, MINAS GERAIS, A FIM DE IR NA AFE TRATAR DE
ASSUNTOS DA MENOR APRENDIZ E REALIZAR VISITA ADMINISTRATIVA NA CAMARA MUNICIPAL DE TRES CORACOES,
NO DIA 11/06/2018

[}

‘/aior: 108 78 (Cente e Oito Reais e Setenta e Oito Centavos) \ -
v
Emiss&o J“\
07/06/2018 Ordenador: LEANDRO P?\G()CP\( VALERIC

wfionstiragdo
,78 | Saldo Anterior: 16.651,09
0,60 ' Despesa Empenhada: 108,78

Despesa Bruta:
Desconto:

Despesa Liquida: 108,78 | Saldo Disponivet: 16.542,31
Licitagdo: NAO SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES
Numero: Numero: D!RETORA ADMINISTRAT. E FINANC.
Data: Data: / /
Liquidagio

4 Liquidagdo da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com base no documento apresentado, onde cemonstra a entrega do
vzlerial ou servigo.

B : ‘ - g0 5 -
Dala: 08/06/2018 Liquidante: CARLOS CESAR DE CASTRO éz(/ /Z/, ( 2%’0 M

Autorizacao de Pagamento Na TESOURARIA

Face a liquidacdo da Despesa acima processa a, autorizo o Pagamento deste valor ao Favorecido ou ao sesu Procurador devidamenie
documentado.

Assinante: ,-‘I % Tesoureiro:
v & . 5 - -3
Data: A3 /06 /I05% | LEANDRO PROCK YALERIO

Recibo

CAMPANHA, o valor liguidc acima mencionado referente a Despesa com materiais ou
itacdo, para um s¢ efeito.

; /
Recebi em 11/06/2018, da(c) CAMARA MUNICGIPAL
servigos acima especificadcs, para ¢ qual do
Banco / Agéncia / Conta / CHEQUE
001/1711-6 / 16322-8 / 0000852223

Assinatura: Documento (Tipo / Nimero) Recurso

Nome:




SOLICITAGAO DE DIARIA {BA

CAMARA MUNICIPAL
“Terra do cientista Vital Brazil” {EPI

DA CAMPANHA - MG

1

Nome: LEANDRO PROCK VALERIO.

Cargo: Vereador

CPF : 036.488.286-73

Solicitc DIARIA
01 (X) diaria sem | R$ 108,78
pernoite
00 ( ) diaria com | R$
pernoite

Cidade origem: CAMPANHA.

Cidgde e Estadp destino:
TRES CORACOES.

Horario da saida: 10:00

Horario da chegada: 19:00

Data da saida: 11/06/2018

11/06/2018

Data da chegada:

Local do evento:

AFE(ASSOCIACAO FRATERNIDADE E
EQUILIBRIO) E CAMARA MUNICIPAL DE
TRES CORACOES.

Meio de transporte:
PROPRIO

Motivo da viagem:

A FIM DE IR NA AFE TRATAR DE ASSUNTOS DA MENOR APRENDIZ E REALIZAR ViSITA
ADMINISTRATIVA NA CAMARA MUNICIPAL DE TRES CORACOES.

Recebimento em
( X) cheque
() depbsito bancario

Segue em anexo a solicitacéo

() justificativa para viagem realizada em final
de semana ou feriado

( ) programacéao do evento quando se tratar de
cursos, encontros, seminarios, congressos e
afins

() outros {
(X ) ndo ha anexos |

Beneficiario

Declaro ter ciéncia que devo apresentar
relatério de prestagdo de contas, no prazo de
até 5 dias a pés minha chegada ao municipio
de origem. Autorizo o desconto em minha folha
de pagamento, caso eu nio preste contas
dentro do prazo acima exposto.

Campanha 07 de Junh

Assinatura:

Documento:036.488.286-73

Eu,Leandro Prock alério, Presidente da
Cémara Municipal e Yordenador da despess,
autorizo e concordo a djaria solicitada.

Campan

Assinatura: . A
Predidenty da Camars

Documento:036.488.286-73

Observacéo:

Rua Padre Natuzzi, n.2 79 - Centro - Campanha/MG — CEP: 37.400-000 — Tel. (35) 3261-1891




ICA-0980-210218-H

a1 a0

Pague por este
cheque a quantia de { !

2@-{3

16
5

e centavos acima

ou a sua ordem,.

CAMPANHA
00.000.00C/250:.8
OPACA DOM FERRAC 87
CAMPANHA MG
CONFECCAQ: 02/2018

M 9

i

ot o i g

b

1
i

I [l e

[ BT T i

i

ot

CAMARA lleI\JICHv/-\L. LA CN»-\.PANHA
CNPj 03.644.2:3/000i-44
CLIENTE BANCARIO DESDE 01/1993

Al e T ol

Al




CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA — MG
“Terra do cientista Vital Brazil”

PRESTACAO DE CONTAS DE DIARIA

Nome: LEANDRO PROCK VALERIO | Cargo: Vereador

CPF . 036.188.286-73

Prestacdo de Contas de VIAGEM A TRES
DE CORACOES MG 01 (X) diaria sem | R$ 108,78
pernoite
00 ( ) diaria com|R$
pernoite
Cidade origem: CAMPANHA Cidade e Estado destino:
TRES CORACOES
- Horario da saida: 10:00 Horario da saida: 19:00
Data da saida: 11/06/2018 Data da saida: 11/06/2018
Local do evento: Meio de transporte:
AFE(ASSOCIACAO FRATERNIDADE E | PRCPRIO
EQUILIBRIO) E CAMARA MUNICIAPAL DE
TRES CORACOES.

Motivo da viagem:
IR NA AFE PARA TRATAR DE ASSUNTOS DA MENOR APRENDIZ E REALIZAR VISITA
ADMINISTRATIVA NA CAMARA MUNICIPAL DE TRES CORACOES.

Recebimento em Segue em anexo comprovante de minha estada
(X') cheque \ em TRES CORACOES.

( ) deposito bancario \ \

Despesa realizada \

Diaria R$ 108,78 \\

ApoVagéo da chefia | Aprovagéo do
[ iat: ordenador de despesa

qualquer respo pelas Campaniya, 12/06/2018

Campanha, 12/06/2018

Assinatura:

Documento:036.488.286-73

Ciente do Controle Observacao:
Interno
Campanha, 12/06/2018

a— el el o L
drigo José ho

Redrigo José de Carval,

CPF 068.813.426-24
Controle interno

Rua Padre Natuzzi, n.2 79 - Centro - Campanha/MG — CEP: 37.400-000 — Tel. (35) 3261-1891



“TERRA D REE PELE”

DECLARACAO

Declaro para todos os fins de direito que o Excelentissimo
Senhor Leandro Prock Valério, Presidente da Céamara Municipal de
Campanha/MG, esteve neste Departamento Juridico para tratar de

assuntos de interesse publico, nesta data.

Trés Coracgdes, 11 de junho de 2018.

/
| '\ i N
/\

/’\/ \_‘\\I//‘/—— /’-’—7\{/\“ /.\\/’\ “"“\

/i José&Anisiolopes Vieira

N\ Diretor Juridico )
{ N “’"M_ = S st

L !
{ { -

Av. Quinto Centenéric do Brasil, 1010 - Santa Tereza - Telefax: (35) 3239.1500 - Fax: (35) 323S.1502
E-mail: camaratc@camaratc.mg.gov.br - Site: www.camaratc.mg.gov.br - CEP 37.410-000 - Trés Coragdes - MG



DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o(a) Sr. LEANDRO PROCK VALERIO,
inscrito no CPF sob o n° 036.488.286-73 e no RG n° MG 10662676,
compareceu a esta entidade ASSOCIACAO FRATERNIDADE EQUILIBRIO
— AFE - para tratar de assuntos relacionados ao convénio com a jovem
aprendiz, no periodo vespertinc.

Trés Coracgdes, 11 de junho de 2018.

L

Maria Helena Rodrigues Gomes de Maéédo
Coordenadora

CNPJ- 18.987.933/0001-80 Av. Jodo Rodrigues Beck 187 - Novo Horizonte  Trés Coragdes MG Telefax: (035) 3235-1794



Campanha, 14 de setembro de 2018

Parza: Silvana Arantes

Assunto: devoiucdo de didrias e abastecimentos

Prezada Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro,

Eu, Leandro Prock Valerio, Presidente e Ordenador da Despesa da Camara Municipal da
Campanna, CPF. 036.488.286-73, venho comunicar para que faca os procedimentos
pertinentes relativos a devolugdo de didrias e abastecimentos por mim recebidos
conforme segue: didria e abastecimento para Trés CoracBes, dia 25/04; viagem e
shastecimento para Trés Coragbes, dia 11/06; didria e abastecimento para Trés
CoracBes e Varginha, dia 05/07; viagem para Varginha, dia 03/08; viagem e
ahastecimento para Trés Coragdes, dia 01/08; viagem e abastecimento parsa Trés
CoracBes, dia 20/08.

Para tanto, determino que seja descontado do meu pagamento/subsidio do més de

setembro, a quantia de RS 1.010,38 (mil e dez reais e trinta e oito centavos).

Respeitosamente,

§ ! o
rbckValério

2/

‘e Presidente da Camara

Q
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~ A Pagina: 1
CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG ' ?9'2018
f.UA PADRE NATUZZI, 79 - CENTRC Exercicio:

CNPJ: 03.644.213/0001-44 Telefone: 35 3261-1891

NOTA DE EMPENHO N°: 900098 / SUBEMPENHC - ESTIMATIVO 14/6 DOTAGAO: 52
O PRESIDENTE, para efeito da Execugdo Orgamentéria nos termos da legislago vigente, determina que se Empenhe em 2018 o valor abaixo.
Orgao: 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade: 02 DEPTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Sub-Unidade: 05 TELEFONE, AGUA, LUZ, CORREIO E ETC

Fungao: 01 LEGISLATIVA

Sub-Funcgéo: 031 A€AO LEGISLATIVA

Programa: 0001 ACAO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.016  MANUTENCAO DE CONTAS TEL, LUZ, AGUAE ETC.

Categoria Econémica: 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES

Sub-Categoria Econémica: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade de Aplicagdo:  3390.00.00 APLICAGOES DIRETAS i e
Elemento: 3390.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

Sub-Elemento: 3390.39.29 SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA

Fonte de Recurso: 100.99 Recursos Ordinérios

Favorecido: 54 - COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS-CEMIG CPF/CNP. 17.155.730/0001-64
Endereco: AV BARBACENA, 1200 Bairro: CENTRO

Municipio: BELO HORIZONTE UF: MG

S

Especificac@o dos Materiais ou Servigos
9-CEMIG /;’ }
CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA SUBEMPENHO DO EMF?’ENHO ESTIMATI 000014 DE 02/01/2018
Valor: 508,62 (Quinhentos e Oito Reais e Sessenta e Dois Centarlvos

Emissao
07/06/2018 Ordenador: LEANDRO OCKV ERIO

monstragao
508,62 | Saldo Anterior: 7.358,74

Despesa Bruta:

Desconto: \ 0,00 | Despesa Empenhada: 508,62
Despesa Liquida: \, 508,62 | Saldo Disponivel: 6.850,12
Licitagdo: NAO / SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES
Numero: Numero / DIRETORA ADMINISTRAT. E FINANC.
Data: Data: / /

Liquidacéao

A Liguidagdo da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO preccedeu-se com base no documento apresentado, onde demonstra a entrega do
material ou servigo.

7 / T = e
L
Data: 07/06/2018 Liquidante: ¢ARLOS CESAR DE CASTRO @/{% @_ﬁ/{/z W

—_ torizagao de Pagamento Na TESOURARIA

Face a Liquidacdo da Despesa acima proce sada,r'autonzo o Pagamtento deste valor ao Favorecido ou ao seu PI‘OCJradOI' devidamente
documentado. \

Assinante; o "1 Tesoureiro:
Data: O} /o / BONG | LEANDRO PRQCKVALERIO
[ Comprovante

Pagamento realizado em 07/06/2018 ao forr;{ece r 54 - COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS-CEMIG, pela(o) CAMARA MUNICIPAL DA

CAMPANHA, no valor liquido acima mencignago referente a Despesa comn materiais ou servicos acima especificados, para o qual dou quitagéo,
para um so efeito.

PAGO EM

PAGAMENTO ONLINE
No Bco:001-BANCO DO BRASIL SA | Ag:1711-6 | Cc:16322-8 | Doc:0000060701
Recurso: 100.99 - Recursos Ordinarios

oT Jue 2016 ____
.“imo . 4 CQNTRQL:E TNTE’Q O :
cma%& “ yamingmos o pro” ecso da Despesa |

em conformidade com &as;|
disposi¢has L.egais que normatizam
seu processamento. =

o

Preslde'\te co \on“ o e n terno

B

e B
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= T CEMIG DISTRIBUICAO S A, Nota Fiscal - Conta de Energla Slétric
h 981.180/0001-16 .
!?\Isl;.JEOszaa:al 0221_36.0087 Série: U1 NF: 035671023
oo CEP S0.150.131 Controie:
te - MG - Brasil 02.102/R4S0DBB373/0115
“missdo: 07/06/2018  Impressio: 07/06/2018 11:53:19 Tarifa Soclal de Energia Eldtrica - TSEE criado pela
41]355uulorizada..pelmReglme.Espesial/P.LLNHSJJDODOMBFZSLSHJMBr—hLei-nHM&-ﬂerabﬂueéﬂoz—
N8 RA P IENTE.
\DII/EMAHA MUNICIPAL DA CAMPANHA ]aé‘ DO CLIENTE: 7005510840

Bele Horizon

3UA PADRE NATUZZI 97 SO N° da Instalagdo Subciasse | Classe
Poder Publico | Poder Pdblico

3005897033 Huieipa Tifisieo
SENTRQ i Datas de Leitura Wiodaiidade Tarifaria

CAMPANHA - MG [Anterior | Atual | Provima

SEP: 37400-000 I s Tarifa Convencional
, s 07/06_| 06/07 |
—VIEDIDOR-N%-ARC156007556 ; s _/ =
Tipo de MedicZo ‘ ieitura Anie Leiiura Afval | Constante de MedigZs f Consumo
£ | l
Energla Elftrica | 33169 38928 |1 E 739

VALORES FATURADOS

Jescrigdo Quantidade Prego Valor (R$)
Znergia Elétrica kWh 734 0.68828681 508,62
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)

znergia Elétrica kWh 0,54746333
ADICIONAL BANDEIRAS (Jd incluido no Valor a Pagar)
3andeira Amarela 7,12
Jandeira Vermelha 10,83
v

NPJ: 03.644.213/0001-44

RESERVADO AD FISCO

D448 4727 RE50

REFERENTE A ITO | VALOR APAGAR

JUN/2018 22/06/2018 R$ 508,62

Base de Caleulo (R§): Aliquoia%: Valor (R3):
icus 508,62 18 R$ 91,55
PASEP 508,62 0.56 R$ 2,84
COFINS 508.69 19 R$.9 66
Histdrico de Consurio | REAVISC DE CONTAS VENCIDAS / DEBITOS ANTERIORES
Consumo Media Dias de |
b &s/Ano kWh kWh/dia Faturam. |
h A1/2018 977 30,53 2
A33/2018 1183 38,76 30
b AR/f2018 1166 40,21 2
F:if2018 1086 36,82 2
JAN/2018 1144 34,81 3
DEL2017 90¢ 42 2
Nov/2m7 1024 31,03 R}
out2me 803 28,67 2
Sz 903 23,12 3
A3Dj07 644 28,31 32
Jge0m Titi 25,86 30
L2017 905 30,16 30

informagdes Gerals
ferifa vigeme conforme Res Aneel n° 2.396, de 22/05/2016.
MAIj2018 Band. Amar. - JUNJ2018 Band. Ve, L
) pagamento desta conta no quita débitos anleriores., Para esles, 65130 sujeitas penalidades iegais
g%emes (mullas) e/ou atualizagao financeira (juros)baseadas 0 vencimento das mesmas. .
z ev,edr do clnnsu]m»dor manter 0s dados cadaslrals sempre alualizados 2 informar alteragdes da alividade
niercida no loal.
“ga sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mail acessando Wi, Cemig.com.br

_titura realizada conf. calendario de faturamento.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.
ACESSE AGORA www.cemig.com.br

ENTC | TOTALAPAGAR

000058970336 ‘ 22/06/2018 R$ 508,62

CODIGO DE DEBITO
AUTOMATIC

REFEREMTE A; JUN[2018 N* DAINSTALAGAO: 3005897033
836800000058 08620133000-2 098195444116 00058970336

T

! 3ANGO DO BRASIL{
| GAMPANHA - MG |
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Fagina L de =<

JU.
CERTIDAO POSITIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome : COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS-CEMIG

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 17.155.730/0001-64
Certiddo n®°: 145635860/2018
Expedicdo: 06/03/2018, as 08:31:57
Validade: 01/09/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gque COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS-CEMIG

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
17.155.730/0001-64, CONSTA do Banco ‘Nacionai_ de Devedores
Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigacdes estabelecidas
no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou exigibilidade

suspensa:

0048100-66.2009.5.03.0129 - TRT 03*® Regido *

0005300-13.2006.5.03.0134 - TRT 03* Regido *

0130600~16.2005.5.03.0135 - TRT 03* Regido *

* Débito garantido por depédsito, bloquelo de numerario ou penhora
de bens suficientes.

** pébito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 11.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

0112600-63.1999.5.03.0042 - TRT 03* Regido *
0000019-92.2010.5.03.0051 - TRT 03® Regifo *
0001224-46.2012.5.03.0065 - TRT 03* Regido * _
0001951-68.2013.5.03.0065 - TRT 03> Regido * PAGO EM
0000653-16.2010.5.03.0075 ~ TRT 03* Regido * { g7 JuN 2018
0125900-02.2005.5.03.0101 - TRT 03* Regido * L f
0001731-21.2011.5.03.0104 - TRT 03 Regido * BANCO DO BRASIL
0195800-07.1998.5.03.0105 - TRT 03* Regido ** CAMPANHA - MG

5

5

o Raa- mrdArZrad G b
yE8es: ARGLETST.JLUS.OT




A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAC}?X.O IMPORTANTE

A Certiddo Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidagcdo das Leis do
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddo no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depésito, blogueio de numerdrio ou penhora de bens
suficientes.
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Consulta Quadro de Soécios e Administradores - QSA

CNPJ: 17.155.730/0001-64

NOME EMPRESARIAL: COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS-CEMIG
R$ 6.294.208.270,00 (Seis bilhdes, duzentos e noventa e

CAPITAL SOCIAL: quatro milhGes, duzentos e oito mil e duzentos e setenta
reais)

O Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional'da Pessoa Juridica {CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

FRANKLIN MOREIRA GONCALVES

Qualificagdo: 10-Diretor
Nome/Nome Empresarial: DIMAS COSTA
Qualificagdo: 10-Diretor

Nome/Nome Empresarial:

Qualificagdo:

BERNARDO AFONSO SALOMAO DE
ALVARENGA

16-Presidente

Nome/Nome Empresarial:

Qualificagio:

JOSE DE ARAUJO LINS NETO
10-Diretor

Nome/Nome Empresarial:

Qualificagdo:

MAURA GALUPPO BOTELHO MARTINS
10-Diretor

Nome/Nome Empresarial:

Qualificagio:

LUCIANO DE ARAUJO FERRAZ
10-Diretor

Nome/Nome Empresarial:

Qualificagdo:

RONALDO GOMES DE ABREU
10-Diretor

Nome/Nome Empresarial:

JOSE MARIA RABELO

Qualificagéo: 10-Diretor
Nome/Nome Empresarial: THIAGO DE AZEVEDO CAMARGO
Qualificagdo: 10-Diretor

Emitido no dia 06/03/2018 &s 08:52 (data e hora de Brasflia).

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

© Copyright Receita Federal do Brasil - 06/03/2018

|PAGO EM
07 90 2018

{ i
NCO DC BRASIL

'8A
| CAMPANHA - MG




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DC BRASIL
03/07/2018 - AUTOATENDIMENTO = 11270 .31
1711601711 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DA CAMPA
AGENCIA: 1711-6 CONTA: 16:322-8

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83680000005-8 08620138000-2
09819544411-6 00058970336-2

Data do pagamento 07/06/2018

Valor Total 508,62

DOCUMENTO : 060701

AUTENTICACAC SISBB: 1.BDC.C2E.E41.632.19D




i 7 Pagina: 1
"‘:‘J‘ ARA .‘.mMC PAL DA CAMPANHA - MG ’ ?9'”3
RUA PADRE NATUZZ!, 79 - CENTRO Exercicio: 2018
CNPJ: 03.644.213/0001-44  Telefone: 35 3261-1891

NOTA DE EMPENHO N°: 118 / ORDINARIO DOTAGAO: 7
O PRESIDENTE, para efeito da Execugdo Orgamentaria nos termos da legislagdo vigente, determina que se Empenhe em 2018 o valor abaixo.
Orgao: 01 PODER LEGISLATIVO

Unidade: 01 CORPO LEGISLATIVO

Sub-Unidade: 02 MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVO

Fungédo: 01 LEGISLATIVA

Sub-Fungéo: 031 A€AC LEGISLATIVA

Programa: 0001 ACAQ LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.003 MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVO

Categoria Econémica: 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES

Sub-Categoria Econdmica: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade de Aplicagdo: 3390.00.00 APLICACOES DIRETAS S
Elemento: 3390.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

Sub-Elemento: 3390.33.01 LOCAGAO DE VEICULOS PARA LOCOMOGAO DE PESSOAS, EXCETC TRANSPORTE ESCOLAR
Fonte de Recurso: 100.99 Recursos Ordinérios

Favorecido: 429 - LEANDRO PROCK VALERIO CPF/CNP. 036.488.286-73

Enderego: Bairro:

Municipio: CAMPANHA UF: MG

Especificagao dos iMateriais ou Servigos
80 - GERAL

REFERENTE ABASTECIMENTO EM VIAGEM PARA TRES CORAGOES, MINAS GERAIS, A FIM DE IR NA AFE TRATAR DE
ASSUNTOS DA MENOR APRENDIZ E REALIZAR VISITA ADMINIS RATJ.VA NA CAMARA MUNICIPAL DE TRES CORAGOES,
NO DIA 11/06/2018

Valor: 60,00 (Sessenta Reais) \\

Emisséac i
12/06/2018 Ordenador: LEANDRO P VALERIO

onstragao
00 | Saldo Anterior: 6.649,59
0,00 | Despesa Empenhada: 60,00

Despesa Bruta:
Desconto:

Despesa Liquida: 60,00 | Saldo Disponivel: 6.589,59
Licitagdo: NAO / SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES
Numero: Ndmero: DIRETORA ADMINISTRAT. E FINANC.
Data: Data: / /
Liquidagae

A Liquidacdo da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com base no documento apresentado, onde demonstra a entrega- .do
~aterial ou servigo.

- //7 T Y ;
Data: 12/06/2018 Liquidante: CARLOS CESAR DE CASTRO Py W @M @%/i

Autorizagdo de Pagamento Na TESOURARIA
Face a Liquidagdo da Despesa acima processada, autorizc o Pagamento dests valor ao Favorecido ou ao seu Procurador devidamente

documentado.
0 > |
Assinante: Tesoureiro:
Data: M) /OG /30N% |LEANDRO PROCK\/\{LERIO

omprovante

f %
Pagamento realizado em 15/06/2018 ao fornecedor 429 7 LE RO PROCK VALERIO, pela(o) CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA, no valor
liquido acima mencionado referente a Despesa com materizis ou servicos acima especificados, para o qual dou quitagdo, para um sé efeito.

AGAMENTO ONLIN}
No Bco:001-BANCO DO BRASIL SA | Ag:1711-6 | Cc:16322-8 | Doc:000000851€
Recurso: 100.99 - Recursos Ordinarios

eryr CONTROLE INTERNQG
PAG‘{:J B ,: = xaminamor © pro- esso da Decpesa |
x em conformidade com &t
( J 2 JUN 2018 g dlsp0> Qoas Le ga S C1ue normaLlZam ]
L RASIL % seu procescame’l—ozz//y{ﬁw .
BANCO DO B gt TR L 1
MNHA MG i! nte do ’on' o'z Interno .
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12 JUN 2018

CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA — MG
“Terra do cientista Vital Brazil”

SOLICITACAQ DE REEMBOLSO

Nome: LEANDRO PROCK VALERIO | Cargo: Vereador
CPF . 036.488.286-73
Solicito REEMBOLSO ( X)) Abastecimento R$ 60,00
( ) pedagio R$
() outros
TOTAL R$ 60,00
Cidade origem: CAMPANHA Cidade e Estado destino:
TRES CORACOES.
— Horario da saida: 10:00 Horario da saida: 19:00
Data da saida: 11/06/2018 Data da saida: 11/062018
Local do evento: Meio de transporte:
AFE(ASSCCIACAO FRATERNIDADE E | PROPRIO
EQUILIBRIO) E CAMARA MUNICIPAL DE
TRES CORACOES.

Motivo da viagem:
IR. NA AFE TRATAR DE ASUNTOS DA MENOR APRENDIZ E REALIZAR VISITA
ADMINISTRATIVA NA CAMARA MUNICIPAL DE TRES CORACOES.

Recebimento em Segue em anexo comprovante
( ) cheque ( X) nota fiscal de abastecimento
(X ) depésito bancario ( ) comprovante de pedagio
{ ) outros
Despesa a reembolsar R$ 60,00
Afirmo que realizei a viagem na data aqui | Aprovagdo da chefia | Aprovacéo do
— declarada assim|como estive no local’e na | imediata ordenador de despesa
finalidade aqui ¢ pecnﬂcada Assumg’toda e

qualquer r Sponsabmdade pelas CampanhatE 12/06/2018 Campanha 12/06/2018
informacgdes aq |declaradas // 5 ‘

¢

Campanha, Leandro\Prock Valério
CPF 036,488.286-7
_ Presidenté\d
Assinatura

/
Documento:086.488,286-73
Ciente do \@p{role}a Obervagao:

Interno

0S€é ge Carvailio
CPF 068.813.426-24
Controle Interno

Rua Padre Natuzzi, n.2 79 - Centro - Campanha/MG — CEP: 37.400-000 — Tel. (35)3261-1891
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PUSTEH & Sdﬁ & {8804 EIRELI - EPP

AY. FARDLDO REZENDE, 630 - JO SANTA TEREZA
TRES' CURACOES-MG CEP: 37410000 TEL - (35)3234- 1451
CNPJ:23. 674, 378/0001-34
1E:002, 66 1171-0078
m.3aeo4
11/‘0672018 1779873 CCF-opn021 CO0=326491
CNPJ/CPF consumidor:03644213000144
NOME : CAMARA PJNICIPAI DA CAMPANHA

OOT C105 ﬁﬂE"?OYESSﬁB EASHLT Nﬁ 8 CDHUH - r‘nC?r‘
rante: 981186, 810

12,273LT ¥ 4,889 B 60, 00
TOTAL x$ 80, 00
D1nke1ru 80, 00
i0-5: 8ede3405715%15085582ch 13bcTh5254a
#CF:B10 EI0981174,530 FF0981186,810 V12,273
Trib aprox R$: 8,07 Federal e 17,40 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro F34107
PLACA: HNB6219
USUARIG: LEANDRO
FUNC: ELDISA RIBEIRO TN:2 PDV:1

BEhATECH HP-4000 TH FI ECF-

YERSAO:01.00. 02 ECF:001 LJ: 0001
QAQACARAYOWYPOUPET 11/06/2018 17:28:21
FAB:BE091610100011293383 BT
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“TERRA I D RET PELE”
DECLARAGAO (PAGO i
( 12 JUN 2018
lTFBAN(:C} DO BRASIL
CAMPANHA - MG

Declaro para todos os fins de direito que o Excelentissimo
Senhor Leandro Prock Valéric, Presidente da Céamara Municipal de

Campanha/MG, esteve neste Departamento Juridico para tratar de
assuntos de interesse publico, nesta data.

TrésﬁCoragéeS, 11 de junho de 2018.

L

/ \//0\\/\\_/ /—/\\4 p /\/«k ’—"\
f \ J‘ose’Anlsm‘ ‘Lopes Vieira

\
[\ \
i \\ - /\’Ql rﬂet%JUrIdICO e
/\ —: : -

i S

\
N\

Av. Quinto Centenario do Brasil, 1010 - Santa Tereza - Telefax: (35) 3239.1500 - Fax: (35) 3239.1?02
E-mail: camaratc@camaratc.mg.gov.br - Site: www.camaratc.mg.gov.br - CEP 37.410-000 - Trés Coragdes - MG



e e equilibrio

DECLARACAOQO

Declaro para os devidos fins que o(a) Sr. LEANDRO PROCK VALERIO,
inscrito no CPF sob o n° 036.488.286-73 e no RG n® MG 10662676,
compareceu 3 esta entidade ASSOCIACAO FRATERNIDADE EQUILIBRIO
— AFE - para tratar de assuntos relacionados ao convénio com a jovem
aprendiz, no periodo vespertinc.

Trés Coragdes, 11 de junho de 2018.

Wl AN L
Maria Helena Rodrigues Gomes de Macedo
Coordenadora

CNPJ- 18.987.933/0001-80 Av. Jodo Rodrigues Beck 187 - Novo Horizonte ~ Trés Coragdes MG Telefax: (035) 3235-17%4



15/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 15:32:13
171101711 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DA CAMPA

AGENCIA: 1711-6 CONTA: 16.322-8
DATA DA TRANSFERENCIA 15/06/2018
NR. DOCUMENTO 551.711.000.008.516
VALOR TOTAL 60,00

*kxx*x%k  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LEANDRO PROCK VALERIO

AGENCIA: 1711-6 CONTA: 8.516-2
NR. DOCUMENTO 551.:711.000.016.322
NR.AUTENTICACAO A.D84.287.5DB.448.934

[PAGO .

_[ 12 JUN 2018

i

BANCO DO BRASIL
CAMPANHA - MG
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Campanha, 14 de setembro de 2018

Para: Silvana Arantes

Assunto: devoiugao de didrias e abastecimentos

Prezada Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro,

Eu, Leandro Prock Valério, Presidente e Ordenador da Despesa da Cdmara Municipal da
Campanha, CPF. 036.488.286-73, venho comunicar para que faga cs procedimentos
pertinentes relativos a devolugdo de didrias e abastecimentos por mim recebidos
confcrme segue: didria e abastecimento para Trés Coracdes, dia 25/04; viagem e
shastecimento para Trés Coraghes, dia 11/06; didria e abastecimento para Trés
CoracBes e Varginha, dia 05/07; viagem para Varginha, dia 03/08; viagem e

s

abastecimento para Trés Coragdes, dia 01/08; viagem e abastecimento para |

Coracdes, dia 20/08.

e

ra tanto, determino que seja descontado do meu pagamento/subsidio do més de

Pa
setembro, a quantia de RS 1.010,38 (mil e dez reais e trinta e oito centavos).

Respeitosamente,

N
PrbclValério

Presidente da Cdmara

i

Ordenador da Despe

o~
54, e

s
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TS r Pagina: 1
CAMARA MURNICIPAL DA CAMPANHA - MG o '92018
RijA PADRE NATUZZI, 7¢ - CENTRO xercicio:
CNPJ: 03.644.213/00C1-44 Telefone: 35 3261-1891

NOTA DE EMPENRO N°: 119/ ORDINARIO DOTAGAO: 5
O PRESIDENTE, para efeito da Execugdo Orgamentaria nos termos da legislagéo vigente, determina que se Empenhe em 2018 o valor abaixo.
Orgao: 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade: 01 CORPO LEGISLATIVO
Sub-Unidade: 02 MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVO
Funcgéo: 01 LEGISLATIVA
Sub-Fungéo: 031 A€AO LEGISLATIVA
Programa: 0001 ACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade: 2.003 MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVO
Categoria Econdmica: 3000.00.00 DESPESAS CORRENTES
Sub-Categoria Econdmica: 3300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicagdo:  3390.00.00 APLICAGOES DIRETAS S
Elemento: 3390.14.00 DIARIAS PESSOAL CIVIL
Sub-Elemento: 3390.14.01 DIARIAS DE VEREADORES
Fonte de Recurso: 100.99 Recursos Ordinarios
Favarecido: 291 - GUILHERME DE SOUZA SERRANO CPF/CNP. 623.103.996-04
Enderego: VEREADOR CAMARA MUNICIPAL Bairro:
~ Municipio: CAMPANHA UF: MG

Especificagdo dos Materiais ou Servigos
80 - GERAL

REFERENTE UMA DIARIA COM PERNOITE E UMA DIARIA SEM PERNOITE, PARA BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS, A FIM
DE TRATAR DE ASSUNTOS DO INTERESSE DO MUNICIPQO NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS
GERAIS, NOS DIAS 20 E 21 DE JUNHO. [ ]

|

| |
P

Vaior: 652,65 (Seiscentos e Cinguenta e Dois Reais e Sessenta e ¢ig§co Centavos) #

Emiss&o . E/
13/06/2018 Ordenador: LEANDRO PROCK VALERIO

Demonstragao
Despesa Bruta: 652 Saido Anterior: 16.542,31
Desconto: Despesa Empenrhada: 652,55
Despesa Liguida: Saldo Disponivel: 15.889,66
Licitagao: NAO SILVANA APARECIDA DOMINGUES ARANTES
Numero: Numero: DIRETORA ADMINISTRAT. E FINANC.
Data: Data: / /

Liguidagae

____Liquidagéo da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com base no documento apresentado, onde demonsira a entrega. do

material ou servigo.

)
7 > sl 7 .
Data: 14/086/2018 Liquidante: CARLOS CESAR DE CASTRO //‘:6)7 @(/VL @y-'/-

Autorizagdo de Pagamento Na TESOURARIA

Face a Liquidacdo da Despesa acima processadaj, autorize o Pagamento deste valor ao Favorecido ou ao seu Procurador devidamente
documentado. i

-

Assinante: |
Data: M/ OG /AQNC | LEANDROP qck VALER]
[\ Recibo
Recebi em 14/06/2018, da(o) CAMARA MUNL?(PAL fﬁ’ AMPANHA, o valor liquido acima mencionado referente a Despesa com materiais ‘ou
sefvigos acima especificados, para o qual do/ quitagé@o, para um s¢é efeito.

Tesoureiro:

/ Banco / Agéncia / Conta / CHEQUE
Nome: / 001 /1711-6 / 16322-8 / 0000852224
Assinatura: '/’/ Documento (Tipo / Numero) Recurso
CONTROLGEINTERRKS

. xaminamos ¢ processo da Despesa
em conformidade com as |
disposi¢das Legais que normatizam
seu processamenio.

Presidente do (ont:o's !nterno

vy el




CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA — MG
“Terra do cientista Vital Brazil”

SOLICITACAO DE DIARIA

Nome: GUILHERME DE SOUZA SERRANO

Cargo: Vereador

CPF : 623.103.996-04

Solicito DIARIA
01 (X) diaria sem | R$ 217,55
pernoite
01 (X) diaria com | R$435,10
pernoite
Cidade origem: CAMPANHA. Cidade e Estado destino:
BELO HORIZONTE
Horario da saida: 4:00 Horario da chegada: 15:00
Data da saida: 20/06/2018 Data da chegada: 21/06/2018

Local do evento:
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
MINAS GERAIS.

Meio de transporte:
PROPRIO

Motivo da viagem:

A FIM DE DE TRATAR DE ASSUNTOS DO INTERESSE DO MUNICIPIO NA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, NOS DIAS 20 E 21 DE JUNHO.

Recebimento em
(X)) cheque
() depédsito bancario

Segue em anexo a solicitacdo

() justificativa para viagem realizada em final
de semana ou feriado

() programacao do evento quando se tratar de
cursos, encontros, seminarios, congressos e
afins

() outros
(X)) ndo ha anexos

Beneficiario

Declaro ter ciéncia que devo apresentar
relatério de prestagdo de contas, no prazo de
até 5 dias a pés minha chegada ao municipio
de origem. Autorizo o desconto em minha folha
de pagamento, caso eu nio preste contas
dentro do prazo acima exposto.

Campanha 13 de Junho de 2018

Assinatura:

s
Documento 623.103.996-04

Eu,Leandro Prock Valério, Presidente da
Cémara Municipal e c;rdenador da despesa,
autorizo e concordo a diaria solicitada. '

Campanha,13 de unNo e 2018

Assinatura:

Documento: 036.488.286-73

Observacao:

Rua Padre Natuzzi, n.2 79 - Centro - Campanha/MG — CEP: 37.400-000 — Tel. (35) 3261-1891
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Pague por este

cheque a quantia d

e centavos acima

ou a sua ordem

CAMPANHA MG
00.000.000/2601.85
PRACA DOM FERRAC 87
CAMPANHA MG
CONFECCAQ: 02/2018

ot Al sl ol sy

[ g ﬂmn ],m I

ZA :
Cl\l\,‘l\RA MU\llCIPAL DA CI\MPI\NHA
CNPJ 03.644.213/0001-44
CLIENTE BANCARIO DESDE 01/1893
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CAMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA — MG
“Terra do cientista Vital Brazil”

PRESTACAO DE CONTAS DE DIARIA

Nome: GUILHERME DE SOUZA SERRANO | Cargo: Vereador

CPF . 623.103.996-04

Prestacdo de Contas de VIAGEM A BELO
HORIZONTE MG 01 (X) diaria  sem | R$ 217,55
pernoite
01 (X) diaria  com | R$ 435,10
pernoite
Cidade origem: CAMPANHA Cidade e Estado destino:
BELO HORIZONTE
Horario da saida: 04:00 Horario da saida: 15:00
Data da saida: 20/06/2018 Data da saida: 21/06/2018

Local do evento:
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS.

Meio de transporte:
PROPRIO

Motivo da viagem:

IR NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MINAS GERAIS TRATAR DE ASSUNTOS DO

INTERESSE DO MUNICIPIO NOS DIAS 20 E 21 DE JUNHO.

Recebimento em
(X) cheque
() depésito bancario

Segue em anexo comprovante de minha estada
em BELO HORIZONTE MG

Despesa realizada
Diaria R$ 652,65

Afirmo que realizei a viagem na data aqui
declarada assim como estive no local e na
finalidade aqui especificada. Assumo toda e
qualquer responsabilidade pelas
informacdes aqui prestadas.

Campanha, 26/06/2018

Assinatura:

Documento 623.103.996-04

Aprovagéo da chefia
imediata

Campanha, 26/06/2018

Aprovacéao do
ordenador de despesa

Campanha, 223/06/201 8

Ciente do Controle
Interno
Campanha, 26/06/2018

Ofservacao:

Rua Padre Natuzzi, n.2 79 - Centro - Campanha/MG — CEP: 37.400-000 — Tel. (35) 3261-1891
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clarc, para os devides fins, que Guiltherme de Souza

o

Serrano, CPF: 6231039986-04, compareceu a Assembleia

Legisiativa do Estado de Ninas Gerais nesta data, tendo
sido recepcionado no Centro de Atendimentioc ao

o
ol

D

dadio - CAC, as 10:286 horas.

Assembleia Legisiativa, 20 de junho de 2018.
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&é’%@u CENTRAL DE ATENDIMENTO AC CIDADAO

Protocolo de presenga: 46483
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Declaro, para os devidos fins, gue @u%ﬁh@rm@ de Souza
Serrano, CPF: 623103%96-04, compareceu a Assembleia
L.egisiativa do Estado de Minas Gerais nesta data, tendo

\ﬂ

éjﬂ!

sido recepcionado no Centro de Atendimento ao
GCidadéo - CAC, as 09:50 horas.

Y; 50 s

B Ml {//"\_'

’Dzego Naves Messias
Matr.: 19685-1

CAC- CENTRAL DE ATENDIMENTO AC CIDADAD

Protocolo de presencga: 46737




